
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 192 del 19/07/2019   

 

Oggetto:  CENSIMENTO  PERMANENTE  DELLA  POPOLAZIONE  E  DELLE 
ABITAZIONI ANNO 2019 -  RETTIFICA GRADUATORIA PER LA SELEZIONE E IL 
RECLUTAMENTO DI N. 7 RILEVATORI. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Considerato che: 
• con determinazione  n. 171 del 17/06/2019 è stata approvata la graduatoria per la selezione 

di n.7 rilevatori nell'ambito del censimento  permanente anno 2019; 
• in data 19/07/2019 con prot. n. 17836 è pervenuta a questo Ente una richiesta di rettifica 

della graduatoria a firma della Signora Purello Grazia.

Visti:
• il verbale n. 2 del 19/07/2019 del  responsabile  dell'UCC,  allegato A) del presente 

provvedimento; 
• gli allegati al suddetto verbale; 
• il D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
                                                   
1. di approvare il  verbale n. 2 e i relativi  allegati,  concernente la rettifica della graduatoria 

relativa alla selezione e la nomina  di  n. 7 rilevatori nell'ambito del censimento permanente 
che si svolgerà nel quarto trimestre del 2019, per lo svolgimento dei compiti  indicati nella 
circolare Istat n. 2/2019; 

2. di dare atto che i primi 7 nominativi a cui conferire l'incarico di rilevatore sono riportati 
nell'allegato sub 2) alla presente determinazione; 

3. di  precisare  che  l'Ufficio  di  Censimento  Comunale  provvederà  a  convocare  i  rilevatori, 
previa  approvazione  con  successivo  provvedimento  dello  schema  di  contratto  di 
collaborazione,  per la sottoscrizione  dello stesso e l'organizzazione del lavoro  secondo  un 
calendario da  definire; 



4. di confermare che gli oneri di spesa derivanti dal censimento permanente saranno a carico 
dell'Istat; 

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  rilevante  ai  fini  dell'amministrazione 
trasparente di cui all'art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


